
COMMUNE D'AUDERGHEM

Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Didier Gosuin, Président ;
Sophie de Vos, Bourgmestre ;
Eloïse Defosset, Matthieu Pillois, Florence Couldrey, Martine Maelschalck, Stéphanie Paulissen,
Michel Blampain, Philippe Adriaenssens, Échevin·e·s ;
Jeannine Crucifix, Marc Vandame, Didier Molders, François Lebovy, Cécile Henrard, Valérie
Glatigny, Martin Willemart, Emmanuelle Poznanski, Mathieu Poma, Valérie Locatelli, Valérie
Lowagie, Alodie De Poorter, Laure Henvard, Ingrid Venier, Gabriela Banu, Jean-François Noël,
Alan Lenglet, Victor Kanyanzira, Edouard Brainis, Conseillers communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Elise Willame, Vincianne Lerate, Zora Molenberg Clerbaux, Myriam Fobe, Noémie Dekoninck,
Conseillers communaux.

Séance du 18.12.25

#Objet : Modification du règlement de travail - art. 11 - Horaires du personnel des centres sportifs #

Séance publique

Ressources Humaines

Le Conseil, 
Vu la nouvelle loi communale, notamment l’article 117 ;
Vu la loi sur les contrats de travail du 03/07/1978 ;
Considérant les éléments suivants:
l'effectif actuel est insuffisant pour faire face aux récupérations et maladies ;
un élargissement de l'horaire d'ouverture est proposé ;
le Comité Particulier de Négociation qui s'est réuni le 15.12.2025 a approuvé la modification. 
Vu le protocole 2025/15 ;
Revu sa délibération 002/27.11.2025/A/0009 portant "Personnel communal : Modification du règlement de
travail - art. 11 - Horaires du personnel des centres sportifs"
Considérant la demande des syndicats de compléter le texte et de le remplacer par le suivant : 
Vu le projet de modification du règlement de travail - article 11 :
d) Pour le personnel affecté aux centres sportifs (Gymnasium et Willegems) :
Semaine 1 - Horaire normal (37h30) :

lundi : 7h à 12h et 13h à 15h30
mardi : 7h à 12h et 13h à 15h30
mercredi : 7h à 12h et 13h à 15h30
jeudi : 7h à 12h et 13h à 15h30
vendredi : 7h à 12h et 13h à 15h30
samedi : repos
dimanche : repos

Semaine 2 - Horaire réduit car travail le dimanche (30h) : 

lundi : 7h à 12h et 13h à 15h30
mardi : 7h à 12h et 13h à 15h30
mercredi : repos
jeudi : repos
vendredi : repos

1/3Conseil communal - 18.12.2025 - Extrait du dossier 73324

#002/18.12.2025/A/0012#



samedi : 15h à 19h et 20h à 23h30
dimanche : 15h à 19h et 20h à 23h30

Semaine 3 - Horaire normal :

lundi :  15h à 19h et 20h à 23h30
mardi : repos
mercredi : repos
jeudi : 7h à 12h et 13h à 15h30
vendredi : 7h à 12h et 13h à 15h30
samedi : 7h à 12h et 13h à 15h30
dimanche : 7h à 12h et 13h à 15h30

Semaine 4 - Horaire réduit (30h)

lundi : repos
mardi : 15h à 19h et 20h à 23h30
mercredi : 15h à 19h et 20h à 23h30
jeudi : 15h à 19h et 20h à 23h30
vendredi : 15h à 19h et 20h à 23h30
samedi : repos
dimanche : repos

Horaires d’été pendant les congés scolaires de la Fédération Wallonie-Bruxelles les mois de juillet et août
(30h) pour le personnel affecté au Centre sportif et au Gymnasium : du lundi au vendredi de 7h à 13h
Dérogation à l’horaire d’été de 7h à 13h en fonction des occupations du Centre sportif :

1. soit du lundi au vendredi de 12h à 18h
2. soit du lundi au vendredi de 17h à 23h
3. le week-end en cas d’activités exceptionnelles (horaire à déterminer)

DECIDE:

de retirer l'acte 002/27.11.2025/A/0009
de marquer son accord sur le projet de modification du règlement de travail - article 11 qui entrera en
vigueur au 01/01/2026 ;
de charger la Directrice des Ressources  humaines et la Bourgmestre de l'exécution de ces décisions.

Le Conseil approuve le projet de délibération.
28 votants : 28 votes positifs.

2/3Conseil communal - 18.12.2025 - Extrait du dossier 73324

#002/18.12.2025/A/0012#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Didier Gosuin

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 19 décembre 2025

Le Secrétaire communal,
Par délégation,

Pascale Magnette  

La Bourgmestre,

Sophie de Vos

 

3/3Conseil communal - 18.12.2025 - Extrait du dossier 73324

#002/18.12.2025/A/0012#



GEMEENTE OUDERGEM

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Didier Gosuin, Voorzitter ;
Sophie de Vos, Burgemeester ;
Eloïse Defosset, Matthieu Pillois, Florence Couldrey, Martine Maelschalck, Stéphanie Paulissen,
Michel Blampain, Philippe Adriaenssens, Schepenen ;
Jeannine Crucifix, Marc Vandame, Didier Molders, François Lebovy, Cécile Henrard, Valérie
Glatigny, Martin Willemart, Emmanuelle Poznanski, Mathieu Poma, Valérie Locatelli, Valérie
Lowagie, Alodie De Poorter, Laure Henvard, Ingrid Venier, Gabriela Banu, Jean-François Noël,
Alan Lenglet, Victor Kanyanzira, Edouard Brainis, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Elise Willame, Vincianne Lerate, Zora Molenberg Clerbaux, Myriam Fobe, Noémie Dekoninck,
Gemeenteraadsleden.

Zitting van 18.12.25

#Onderwerp : Wijziging van het arbeidsreglement - art. 11 - uurrooster van het personeel bij de
sportcentra #

Openbare zitting

Human Resources

De Raad,
Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117;
Gelet op de arbeidsovereenkomstenwet van 03/07/1978;
Overwegende de volgende elementen:
dat het huidige personeelsbestand ontoereikend is om de recuperaties en ziektedagen op te vangen ;
dat een uitbreiding van de openingsuren wordt voorgesteld ;
dat het Bijzonder Onderhandelingscomité, dat op 15.12.2025 is samengekomen, de voorgestelde wijziging
heeft goedgekeurd ;
Gelet op het protocol 2025/15;
Gelet op de beraadslaging 002/27.11.2025/A/0009 houdende Gemeentepersoneel: Wijziging van het
arbeidsreglement - art. 11 - uurrooster van het personeel bij de sportcentra
Gezien het verzoek van de vakbonden om de tekst aan te vullen en te vervangen door het volgende.
Gelet op het project tot wijziging van het arbeidsreglement – artikel 11 :
d) Voor het personeel aangesteld aan de sportcentra (Gymnasium en Willegems) :
Week 1 - Normaal uuroster (37u30) :

maandag : 7u tot 12u en 13u tot 15u30 
dinsdag : 7u tot 12u en 13u tot 15u30 
woensdag : 7u tot 12u en 13u tot 15u30 
donderdag : 7u tot 12u en 13u tot 15u30 
vrijdag van 7u tot 12u en 13u tot 15u30 
zaterdag : rust
zondag : rust

Week 2 - Verminderd uurooster wegens werk op zondag (30u) :

maandag : 7u tot 12u en 13u tot 15u30 
dinsdag : 7u tot 12u en 13u tot 15u30 
woensdag : rust

1/3Gemeenteraad - 18.12.2025 - Uittreksel van dossier 73324

#002/18.12.2025/A/0012#



donderdag: rust
vrijdag: rust
zaterdag : 15u tot 19u en 20u tot 23u30
zondag : 15u tot 19u en 20u tot 23u30

Week 3 - Normaal uuroster (37u30) :

maandag : 15u tot 19u en 20u tot 23u30
dinsdag : rust
woensdag : rust
donderdag : 7u tot 12u en 13u tot 15u30 
vrijdag : 7u tot 12u en 13u tot 15u30 
zaterdag : 7u tot 12u en 13u tot 15u30 
zondag : 7u tot 12u en 13u tot 15u30 

Week 4  - Verminderd uurooster wegens werk op zondag (30u) :

maandag : rust
dinsdag : 15u tot 19u en 20u tot 23u30
woensdag : 15u tot 19u en 20u tot 23u30
donderdag : 15u tot 19u en 20u tot 23u30
vrijdag : 15u tot 19u en 20u tot 23u30
zaterdag : rust
zondag : rust

Zomeruurroosters tijdens de schoolvakanties van de Federatie Wallonië-Brussel voor de maanden juli en
augustus (30u) voor het personeel in de sportcentra (Gymnasium en Willegems):van maandag tot vrijdag van
7u tot 13u. Uitzondering op het zomeruurrooster van 7u tot 13u afhankelijk van de bezetting van het
Gymnasium van de sportcentra:

1. ofwel van maandag tot vrijdag van 12u tot 18u
2. ofwel van maandag tot vrijdag van 17u tot 23u
3. in het weekend in geval van buitengewone activiteiten (tijden nader te bepalen)

BESLUIT: 

de beraadslaging 002/27.11.2025/A/0009 in te trekken
zijn goedkeuring te geven aan het project tot wijziging van het arbeidsreglement – artikel 11 dat in
werking treedt op 01/01/2026 ;
de Directrice van de Human Resources en de Burgemeester de uitvoering van deze beslissingen op te
dragen.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
28 stemmers : 28 positieve stemmen.

2/3Gemeenteraad - 18.12.2025 - Uittreksel van dossier 73324

#002/18.12.2025/A/0012#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Didier Gosuin

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 19 december 2025

De Gemeentesecretaris,
Bij opdracht,

Pascale Magnette  

De Burgemeester,

Sophie de Vos

 

3/3Gemeenteraad - 18.12.2025 - Uittreksel van dossier 73324

#002/18.12.2025/A/0012#


